
 

 

                ISTITUTO COMPRENSIVO DON GNOCCHI 

Via dei GELSI n. 1   -   20020  Arese (MI) 
Segreteria: Tel.  02.9382631   -    Fax :  02.9384724 

e-mail:  segreteria@icaresegelsi.it 
posta ministeriale: miic8ec00x@istruzione.it - posta certificata: miic8ec00x@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFSJV2      codice fiscale: 93545200151 - cod. mecc. MIIC8EC00X 
Dirigente Scolastico: Dr.ssa Rossana CALDARULO – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: Dr.ssa Barbara DUTTI 

          

SEDUTA DEL 12 febbraio 2018 -  delibera N. 55:  PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2018. 

 

Il Dirigente Scolastico, rilevate le presenze sotto-indicate, alle ore 18,45 dichiara aperta la 

seduta per la discussione dell’ O.D.G., a cui vengono proposte le seguenti modifiche: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Componente Assente Presente 

Voto 

F = favorevole 

C = contrario 

A = astenuto 

1. CALDARULO ROSSANA                                             X  // 

2. CROCETTA RAFFAELLA                          X F 

3. CREDARO VERONICA X  // 

4. DEFENDI FRANCESCA                                                 X  // 

5. FURONE DONATELLA                                      X F 

6. MONZO GIL ANA MARIA                                      X F 

7. PALERMO OSVALDO                                            X F 

8. RAGNO STEFANIA  X F 

9. RONGA ELEONORA  X F 

10. BRAZZOLOTTO ANGELA                                   X F 

11. CALOIERO ROSA                                              X F 

12. CHIESA DANIELA                                    X F 

13. COLOMBO NICOLETTA                                                       X  // 

14. DE LAURO FEDERICO X  // 

15. GALLELLO SABRINA  X F 

16. MAESTRONI ANNA  X F 

17. SPINI ELISABETTA                                            X F 

 

ASSENTI     =   N.      5 

PRESENTI  =   N.     12 

Il Presidente 

________________________ 

 

 

 

 

mailto:segreteria@icaresegelsi.it
mailto:miic8ec00x@istruzione.it
mailto:miic8ec00x@pec.istruzione.it


 

DELIBERA  N.  55 del 12 FEBBRAIO 2018 

O.D.G. – PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2018. 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

ASCOLTATO l’ intervento del DSGA e la discussione che ne è seguita; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” -  Decreto 1 Febbraio 2001, n. 44; 

VISTO il Modello A dell’esercizio finanziario 2018 predisposto dal Dirigente Scolastico;  

LETTA la Relazione  Illustrativa di accompagnamento al  Programma Annuale presentata 

dalla DSGA  e corredata da tutti i modelli che compongono il Programma Annuale 2018 

previsti dalla normativa in vigore; 

VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con la previsione del piano 

dell’offerta formativa adottato dal Consiglio di Circolo;              

 
all’unanimità dei presenti 
 
 
 

DELIBERA 
 

di approvare il programma annuale 2018 secondo il modello presentato  e riportato 

nella modulistica ministeriale come di seguito si riassume 

Entrate: 

Aggr. Voce Descrizione Importo 

01   Avanzo di amministrazione presunto 221.726,26 

  01 Non vincolato 115.650,64 

  02 Vincolato 106.075,62 

02   Finanziamenti dello Stato 19.444,89 

  01 Dotazione ordinaria 19.444,89 

  02 Dotazione perequativa   

  03 Altri finanziamenti non vincolati   

  04 Altri finanziamenti vincolati   

  05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS   

03   Finanziamenti dalla Regione   

  01 Dotazione ordinaria   

  02 Dotazione perequativa   

  03 Altri finanziamenti non vincolati   

  04 Altri finanziamenti vincolati   

04   Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. 107.289,00 

  01 Unione Europea   

  02 Provincia non vincolati   

  03 Provincia vincolati   

  04 Comune non vincolati 15.000,00 

  05 Comune vincolati 88.289,00 

  06 Altre istituzioni 4.000,00 

05   Contributi da Privati 25.889,00 

  01 Famiglie non vincolati   

  02 Famiglie vincolati 25.889,00 

  03 Altri non vincolati   

  04 Altri vincolati   

06   Proventi da gestioni economiche   

  01 Azienda agraria   

  02 Azienda speciale   



 

Aggr. Voce Descrizione Importo 

  03 Attività per conto terzi   

  04 Attività convittuale   

07   Altre Entrate 0,43 

  01 Interessi 0,43 

  02 Rendite   

  03 Alienazione di beni   

  04 Diverse   

08   Mutui   

  01 Mutui   

  02 Anticipazioni   

  Uscite   

Aggr. Voce Descrizione Importo 
A   Attività   

  A01 Funzionamento amministrativo generale 42.356,86 

  A02 Funzionamento didattico generale 966,29 

  A03 Spese di personale 56,08 

  A04 Spese d'investimento 15.798,72 

P   Progetti   

  P01 Funzionamento didattico Plesso Don Gnocchi 14.774,00 

  P02 Funzionamento didattico Plesso Pascoli 14.449,79 

  P03 Funzionamento didattico Plesso Peter Pan  11.145,72 

  P04 Funzionamento didattico Plesso S.Pellico 12.329,12 

  P05 Visite guidate  23.822,55 

  P06 Attività integrative scuola primaria 16.162,26 

  P07 Attività integrative scuola infanzia 8.804,33 

  P08 Attività integrative scuola media 29.545,73 

  P10 Progetto City Camp 983,23 

  P11 Progetto Trinity 5.946,80 

  P12 Progetto sport 19.588,97 

  P13 Successo formativo 5.995,24 

  P14 Educaz.stradale 500,00 

  P15 Sicurezza 6.807,33 

  P16 Aggiornamento 6.350,68 

  P17 DVA 4.669,61 

  P18 Scuola Pulita 18.672,77 

  P19 Educazione alla salute  7.780,50 

  P20 Sportello DSA/BES 9.900,63 

  P21 PROGETTO M.MAGONE 6.276,25 

  P22 SCUOLA IN OSPEDALE 12.485,07 

  P23 PON 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-397 AMBIENTI DIGITAL 0,00 

  P24 Progetto atelier creativo 18.753,61 

  P25 Progetti di Potenziamento lingua Inglese 9.746,00 

  P26 PON FSEPON-LO-2017-355 POMERIGGI ALLA PELLICO 34.637,10 

  P27 PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE 3.154,65 

R   Fondo di riserva   

  R98 Fondo di riserva 972,24 

Per un totale spese di € 363.432,13 
 

Z 01 Disponibilità finanziaria da programmare 10.917,45 
 

Totale a pareggio € 374.349,58. 

 

 
 

Il Segretario                                                                            Il Presidente 

Donatella Furone                                              Raffaella Crocetta 

 
 

 
          


